



9. Sierpnia 2023  
17. 07. 2023

Dys.  
E. Sechel

Do realizacji

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA  
Marta Michalska - Wilk

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie\*/niepobieranie\*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie\*/niepobieranie\*".

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Gmina Miasta Radomia
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Fundacja "Dobry Duszek", Forma prawna: Fundacja, Numer Krs: 0000239253, Kod pocztowy: 26-610, Poczta: Radom, Miejscowość: Radom, Ulica: Mokra, Numer posesji: 2, Województwo: mazowieckie, Powiat: Radom, Gmina: m. Radom, Strona www: <a href="https://fundacjadobryduszek.pl/">https://fundacjadobryduszek.pl/</a> , Adres e-mail: <a href="mailto:biuro@fundacjadobryduszek.pl">biuro@fundacjadobryduszek.pl</a> , Numer telefonu: 502039648,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Dorota Kacprowicz  Adres e-mail: <a href="mailto:biuro@fundacjadobryduszek.pl">biuro@fundacjadobryduszek.pl</a> Telefon: 502039648

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Uzależnieniom mówimy STOP			
2. Termin realizacji zadania <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	16.08.2023	Data zakończenia	13.11.2023

### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

## Opis zadania

W ramach projektu chcemy zorganizować 25 spotkań, trwających po 3h zegarowe, w ramach których odbędą się pogadanki i warsztaty profilaktyczne. Adresatami projektu będzie 40 dzieci i młodzieży w wieku 7-15 lat wywodzących się ze środowisk zagrożonych uzależnieniem od alkoholu, z rodzin w trudnej sytuacji materialnej. Kryterium rekrutacyjnym będzie wiek uczestników oraz zamieszkanie na terenie Radomia. Pierwszym etapem będzie wytypowanie grupy docelowej wśród osób korzystających ze wsparcia Fundacji "Dobry Duszek", jak również poprzez pomoc Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomiu. Od wielu lat współpracujemy również z Publicznym Ogródkiem Jordanowskim, który jako placówka oświatowo-wychowawcza spełnia zadania edukacyjne, wychowawcze, oświatowe, kulturalne, zdrowotne dla dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 16 lat. Placówka ta wspiera szczególnie dzieci zagrożone wykluczeniem społecznym. Chcemy wraz z pedagogami pracującymi w Publicznym Ogródku Jordanowskim wytypować dzieci z rodzin dysfunkcyjnych.

Podczas zajęć zostanie poruszony problem uzależnień, w tym nie tylko od używek, ale również od elektroniki. Ze względu na obecną sytuację w kraju i napływ uchodźców do Polski porozmawiamy na temat tolerancji oraz akceptacji, ze wskazywaniem na to, że tolerancja dotyczy różnych płaszczyzn, nie tylko ubioru, światopoglądu, ale również narodowości, pomoże to dzieciom zrozumieć i oswoić z nową sytuacją. Dzieci w rodzinach zagrożonych alkoholizmem często są zestresowane, zagubione, nie potrafią poradzić sobie z własnymi emocjami, ponieważ często są przez rodziców zaniedbywane i zostawione same sobie, dlatego też poruszymy problem stresu i jak sobie z nim radzić, przedstawimy techniki relaksacji oraz jak opanować emocje, porozmawiamy o asertywności oraz budowaniu poczucia własnej wartości.

Zajęcia będą połączeniem wykładu, pogadanki oraz ćwiczeń warsztatowych. Wspólna rozmowa z dziećmi, oprócz zrozumienia pewnych kwestii, pomoże im otworzyć się, poczuć się zauważone, co zwiększy ich pewność siebie i poczucie własnej wartości. Dodatkowo podczas zajęć każde dziecko otrzyma ciepły posiłek, co pomoże odciążyć finansowo rodziny. Będzie to posiłek jednodaniowy. Wspólny posiłek i spędzony czas będzie także sprzyjał integracji dzieci i tworzeniu się nowych przyjaźni.

Zajęcia będą prowadzone przez wolontariuszy, posiadających odpowiednie kwalifikacje oraz doświadczenie w pracy z dziećmi. Rekrutacja uczestników odbędzie się w okresie sierpień - wrzesień. Szczegółowy harmonogram spotkań zostanie ustalony i przedstawiony początkiem roku szkolnego.

Oświadczam, że znana mi jest ustawa z dnia 13 maja 2016 roku o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczościom na tle seksualnym Dz. U. z 2020 roku poz. 152 oraz obowiązki z niej wynikające, jak również sankcje związane z ich niedopełnieniem.

Informacje dotyczące projektu zostaną umieszczone na stronie www oraz profilu na facebooku fundacji.

Odbiorcy zadania zostaną poinformowani o finansowaniu zadania przez Gminę Miasta Radom. O poprawną realizację projektu będzie dbał koordynator. Zadania koordynatora: zarządzanie całością projektu, rekrutacja uczestników, wdrażanie poszczególnych działań, zawieranie umów z kadrą realizującą merytoryczne zadania projektu, przygotowywanie sprawozdań i raportów z jego realizacji, poprawne rozliczenie projektu, a także prowadzenie bieżącego monitoringu przedsięwzięcia

## Miejsce realizacji

Działania będą realizowane w siedzibie Fundacji Dobry Duszek przy ul. Mokrej 2, 26-610 w Radomiu w zakresie doboru uczestników, spotkań informacyjnych oraz rekrutacji kadry. Zajęcia odbędą się w lokalu udostępnionym przez miasto Radom, w którym znajduje się Świetlica „Lokomotywa” (Rynek 15, Radom). Świetlica wyposażona jest w meble, gry edukacyjne i zabawki.

<b>4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego</b>		
<b>Nazwa rezultatu</b>	<b>Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)</b>	<b>Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika</b>
Zorganizowanie 25 zajęć dla 40 dzieci	25 zajęć, 40 dzieci (100 %)	lista obecności, konspekty zajęć, zdjęcia
Przygotowanie i dostarczenie na zajęcia 1000 obiadów dla dzieci (40 dzieci x 25 spotkań)	1000 obiadów (100%)	lista obecność, raport dostarczenia posiłków, zdjęcia

**5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.**

**Charakterystyka oferenta**

Fundacja "Dobry Duszek" powstała w 2005r. i posiada status organizacji pożytku publicznego. Działania statutowe fundacji ukierunkowane są na pomoc osobom zagrożonym marginalizacją społeczną, szczególnie dzieciom, rozbitym rodzinom, rodzinom wielodzietnym oraz seniorom i osobom samotnym, a od marca 2022r. wspieranie rodzin ukraińskich przybyłych do Polski w wyniku wojny w Ukrainie.

Codziennie dowozimy ciepłe posiłki do placówek oświatowych – 6 szkół na terenie powiatu radomskiego, instytucji - m.in. do Domu Pomocy Społecznej Weterana Walki i Pracy w Radomiu. Od 2005 realizujemy program pomocy unijnej POPŻ, polegający na dystrybucji pomocy żywnościowej, w chwili obecnej pomocą objęte jest 1350 osób. W okresie wakacyjnym w latach 2007-2021 w ramach programu Wakacje z "Dobrym Duszkciem" zabraliśmy na wakacje samotnych rodziców z dziećmi oraz dzieci z rodziny wielodzietnych. Od 2020 roku są to wyjazdy dla większej liczby osób - dzieci, młodzieży oraz rodziców. W 2020r. zorganizowaliśmy wypoczynek dla 40 osób, w 2021r. dla 32 osób. W 2022r. zorganizowaliśmy wyjazd integracyjny dla 40 dzieci, na wyjazd zaprosiliśmy 20 dzieci z Polski i 20 z Ukrainy. W okresie szkolnym wspieramy dzieci i młodzież lekcjami wyrównawczymi z matematyki. Od marca 2022r. Fundacja prowadzi Świetlicę "Lokomotywa" dla dzieci ukraińskich, aby zapewnić im opiekę, a także stworzyć przyjazne miejsce integracji z rówieśnikami. Dzieci codziennie otrzymują ciepły posiłek oraz deser. Organizujemy im także różnego rodzaju warsztaty oraz wyjścia, mające na celu zapoznanie dzieci z polską kulturą.

**Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie**

- W 2021r. zrealizowaliśmy 2 projekty ze środków finansowych gminy miasta Radom: "Zdrowo i aktywnie dla Radomian 60+" - zajęcia i warsztaty aktywizujące mieszkańców Radomia w wieku 60+,

zagrożonych problemem alkoholowym; "Mobilne Boże Narodzenie dla samotnych w Radomiu" - dystrybucja paczek świątecznych dla samotnych, we współpracy z Fundacją Chrześcijańską "Droga Życia".

- Od początku działalności, tj. od 2005 roku, Fundacja "Dobry Duszek" organizowała wyjazdy wakacyjne dla rodzin, w których jeden rodzic wychowywał dzieci. W 2020r. po raz pierwszy zorganizowaliśmy kolonię dla dzieci, był to wyjazd dla 40 dzieci pt. Wakacyjna przygoda z "Dobrym Duszkem" zorganizowany ze środków w ramach konkursu: Wspieranie realizacji programów profilaktycznych lub socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych skutkami alkoholizmu, realizowanych w trakcie wakacji pn.: "Na wakacje po uśmiech" ogłoszonym przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej. W 2021r. zorganizowaliśmy wakacje dla 32 dzieci, wyjazd finansowany był ze środków własnych oraz darowizn od prywatnych firm. Podczas wyjazdów organizowaliśmy dla uczestników warsztaty i zajęcia profilaktyczne, poruszane były tematy asertywności, stresu, a także problem uzależnień, w tym nie tylko od używek, ale również od elektroniki. W 2022r. wyjazd miał charakter integracyjny, ze względu na to, że uczestniczyło w nim 20 dzieci z Polski i 20 dzieci z Ukrainy. Podczas wyjazdu zorganizowaliśmy zajęcia profilaktyczne oraz spotkanie z psychologiem.

Projekty realizowane w 2022r.:

1) „PorozmawiajMY” – w ramach projektu odbywały się pogadanki i warsztaty profilaktyczne dla dzieci wywodzących się ze środowisk zagrożonych uzależnieniem od alkoholu, z rodzin w trudnej sytuacji materialnej, dodatkowo podczas zajęć każde dziecko otrzymało ciepły posiłek. Projekt został zrealizowany w 2022r. ze środków Miasta Radom.

2) „Stronger Together” – projekt realizowany we współpracy z Fundacją Koalicja dla Młodych, wzięto w nim udział 165 dzieci, 115 z Ukrainy i 50 z Polski, w ramach projektu odbył się szereg zajęć i warsztatów oraz wyjazd do Bałtowa, celem projektu była integracja dzieci.

3) „Stacja język polski” - uczymy dzieci z Ukrainy – nauka języka polskiego dla 90 dzieci z Ukrainy. Każde dziecko otrzymało własny podręcznik. projekt finansowany w ramach Programu „Wspieramy Ukrainę”, realizowanego przez Fundację Edukacja dla Demokracji. Termin realizacji projektu: 2022-07-05 - 2023-07-31.

#### Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

- Wolontariusze prowadzący spotkania. Są to osoby z doświadczeniem w pracy z dziećmi, posiadające odpowiednie kompetencje.
- Sprzęt: komputer, drukarka, telefon
- Lokal gastronomiczny z zapleczem kuchennym z pełnym wyposażeniem
- Samochody do przewożenia cateringów
- Lokal, w którym znajduje się Świetlica „Lokomotywa” dla dzieci z Ukrainy, lokal udostępniony przez miasto Radom. Świetlica wyposażona jest w meble, gry edukacyjne i zabawki
- Koordynator

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Artykuły spożywcze potrzebne do przygotowania posiłków dla 40 dzieci x 25 spotkań x 9 zł/os = 9.000 zł	9 000,00		

2.	Koordynator (umowy zlecenia)	850,00		
3.	Materiały do zajęć (papier ksero, tusz, artykuły plastyczne itp.)	150,00		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		10 000,00	10 000,00	0,00

## V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / ~~zalega(-ją)\*~~ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / ~~zalega(-ją)\*~~ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....  
Dorota Kacprowicz  
  
.....Prezes Zarządu.....  
.....

.....  
(podpis osoby  
upoważnionej  
lub podpisy osób  
upoważnionych  
do składania oświadczeń  
woli  
w imieniu oferenta)

Data...17.07.2023v.....

Załączniki:

1. Wydruk komputerowy aktualnych informacji o podmiocie wpisanym do Krajowego Rejestru Sądowego lub do innego właściwego rejestru (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)
2. Statut organizacji (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.